
Beskrivning av statistiken  
Statistiken om familjer och bostadshushåll gäller situationen vid utgången av respektive år. 
Uppgifterna redovisas för hela Åland samt för kommuner och regioner. Dessutom presenteras 
tidsserier för hela Åland för att möjliggöra jämförelser med tidigare år. Syftet med statistiken är att 
ge en relativt detaljerad bild av hur hushålls- och familjestrukturen ser ut och i vilken riktning den 
utvecklas. 

Materialet baseras på körningar som Statistikcentralen har gjort med uppgifter från 
befolkningsregistret hos Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata. Statistiken syftar helt 
och hållet på var man bor, det vill säga var man är skriven. Den verkliga familjestrukturen kan i vissa 
fall se annorlunda ut än vad som framgår i befolkningsregistret, det vill säga om man i praktiken bor 
på ett annat ställe än där man är skriven. Andelen personer som är skrivna i ”fel” bostad är dock låg, 
varför statistiken håller relativt hög kvalitet.  

Förutom familje- och hushållsstatistiken publicerar ÅSUB utförlig statistik om befolkningens storlek 
och struktur samt om befolkningsrörelsen. Statistik om bostäder och boendeförhållanden publiceras 
i ämnesområdet Boende. All publicerad statistik finns på webbplatsen, www.asub.ax, i form av 
databaser och Exceltabeller. Statistiken om familjer och hushåll som tidigare har getts ut i form av ett 
statistikmeddelande, aviseras från och med 2023 års siffror i form av en kortare webbnyhet. 

Definitioner 

Befolkning 31.12: De som enligt befolkningsdatasystemet var stadigvarande bosatta i någon åländsk 
kommun denna tidpunkt. 
 
Bostadshushåll: Alla de personer som stadigvarande bor i samma bostadslägenhet.  
 
Familj: Ett gift eller samboende par eller par med registrerat partnerskap, med eller utan barn, samt 
en ensamstående förälder med barn. För att barnen skall räknas till familjen skall de bo med 
föräldrarna och inte ha egen familj. En familj omfattar bara två generationer. Ett hushåll som t.ex. 
består av två barn, deras föräldrar samt farmor och farfar utgör två familjer: barnen och deras 
föräldrar i en familj samt farföräldrarna i den andra. Om till exempel bara farmor bor i hushållet 
utöver barnen och föräldrarna räknas hon som inte tillhörande någon familj. Det bör då observeras 
att beteckningen ”barn” i vissa tabeller endast definierar en persons ställning i familjen och inte 
säger någonting om åldern. Ett hushåll som till exempel består av en 75-årig mor och hennes 50-
åriga son räknas som mor och barn-familj.  
 
Barnfamilj: En familj som har minst ett barn under 18 år boende hemma. Beteckningen ’försörjare’ 
syftar på den eller de vuxna som finns i barnfamiljen och har ingenting med personernas 
förvärvsarbete att göra. Både biologiska barn och adoptivbarn ingår och även de som är barn till bara 
den ena maken/sambon.  
 
Sambor: Två personer av motsatt kön som bor i samma bostad. För att de ska räknas som sambor 
skall de ha minst ett gemensamt barn eller annars vara minst 18 år, ha en åldersskillnad på högst 15 
år och inte vara syskon.  
 
Landskommuner: Alla kommuner utom Mariehamn 
 
Landsbygden: Eckerö, Finström, Geta, Hammarland, Jomala, Lemland, Lumparland, Saltvik och Sund 
 
Skärgården: Brändö, Föglö, Kumlinge, Kökar, Sottunga och Vårdö 
 
-  Exakt 0 enheter 

http://www.asub.ax/

